
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  5 DEL  22-02-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI MESSA IN SICUREZ=
ZA DI STRADE COMUNALI. APPROVAZIONE PROGETTO DEFI=
NITIVO/ESECUTIVO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese

di febbraio alle ore 16:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
SCARAMUCCI LEONARDO ASSESSORE A
TIRABASSI MARCO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 22-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici in atto dal 24.08.2016 in poi
che hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale;
in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio
comunale;
si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Interno Prot. n. 829/2019 riguardante la concessione di un
contributo per la messa in sicurezza di strade ed edifici;

CONSIDERATO che sono innumerevoli le strutture che necessitano di interventi;

DATO ATTO che il comune di Rotella intende mettere in sicurezza due porzioni di strade comunali
danneggiate dagli eventi sismici del 2016 e successivi, nonché dagli eccezionali eventi meteo del 2017 e
del 2018, che riguardano rispettivamente Via della Repubblica e C/da S. Lorenzo;

VISTO il Progetto Definitivo-Esecutivo redatto dall’ufficio tecnico comunale, con oggetto: “Intervento di
messa in sicurezza di strade comunali”, composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica;
Fotografie dello stato dei luoghi;
Ortofoto;
Computi metrici;
Q.T.E.,

Con il seguente quadro economico:

AImporto per l'esecuzione delle Lavorazioni 31.259,22 €
Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza 295,55 €

Importo stimato soggetto a ribasso 30.963,67 €
BSOMME A DISPOSIZIONE

B.1IVA sui lavori 22% 6.812,01 €
B.2Spese Tecniche 1.000,00 €

B.2.1Cassa previdenziale % su [B.2] 4% 40,00 €
B.2.2IVA su spese tecniche % su [B.2+B.2.1] 22% 228,80 €
B.3Incentivo RUP 2% 619,27 €
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 8.700,08 €

TOTALE PROGETTO [A+B] 39.959,30 €

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'approvazione del progetto esecutivo, relativo al progetto di
“Intervento di messa in sicurezza di strade comunali”;

RITENUTO il progetto medesimo meritevole di approvazione in quanto risultano recepite le indicazioni
fornite dall'Amministrazione comunale;

VISTA la vigente disciplina in materia di opere pubbliche, ed in particolare:
il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016;
il decreto del Presidente della Repubblica, 05.10.2010, n° 207, per le parti in vigore;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente statuto comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 22-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



VISTI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:
del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;
del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli legalmente espressi,

 DELIBERA

LA PREMESSA narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

DI APPROVARE, ai sensi del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il progetto esecutivo, relativo al2.
progetto di “Intervento di messa in sicurezza di strade comunali” redatto dall’Ufficio Tecnico
Comunale per un importo complessivo di 39.941,68, composto dagli elaborati sopraelencati;

DI DARE ATTO CHE la somma di € 39.959,30 verrà finanziata con fondi stanziati con decreto3.
del Ministero dell’Interno del 10 gennaio 2019, ai sensi dell’art. 1, commi 107-114, Legge 30
dicembre 2018, n. 145;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'Art. 31 D.Lgs.18 aprile4.
2016 n.50 e s.m.i., è individuato nella persona del responsabile dell’Ufficio Tecnico Dott. Agr.
Giovanni Borraccini;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica, individuato quale RUP, l’adozione degli atti5.
conseguenti compreso l’affidamento dei lavori.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 22-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 22-02-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 22-02-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 22-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23-04-20

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 22-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


